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Asia:  VN/24783/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin 
pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatioportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan 
johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maanpuolustuksen Henkilökuntaliitto MPHL ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä.

Nato jäsenyyden kautta Suomella on laaja velvollisuus osallistua puolustusliiton toimintaan. 
Täydentävällä sopimuksella mahdollistetaan liittokunnan esikuntien tehokas toiminta Suomessa. 
Täydentävään sopimukseen sisällytetään kattavasti  määräyksiä, joita ei ole Pariisin pöytäkirjassa ja 
että se tulee soveltumaan yleisesti kaikkiin Suomessa nyt ja tulevaisuudessa sijaitseviin Pohjois-
Atlantin sopimuksen mukaisesti perustettuihin kansainvälisiin sotilasesikuntiin ja -organisaatioihin. 

Täydentävällä sopimuksella ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia Suomen ulko- ja 
turvallisuuspolitiikkaan, vaan kyse on jo Pohjois-Atlantin sopimukseen, Nato SOFAan ja Pariisin 
pöytäkirjaan liittymisen yhteydessä muodostuneen ulko- ja turvallisuuspoliittisen linjan 
noudattamisesta ja toimeenpanosta.

Täydentävän sopimuksen soveltamisella tulee olemaan yhä enenevissä määrin vaikutusta 
Puolustusvoimien toimintaan ja sisäisiin normeihin Naton läsnäolon vakiintuessa Suomessa. 
Esikunnan sijaitessa, ja toimittaessa Puolustusvoimien alueella, vaikuttaa sopimuksen soveltaminen 
suoraan Puolustusvoimien toimintaan muun muassa henkilöstöresurssien, koulutustarpeen, tilojen 
sekä turvallisuuden järjestämisen kautta. Toiminta vaikuttaa välittömästi henkilöstöön ja 
taloudelliset vaikutukset ovat merkittäviä. 
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Esityksen mukaan täydentävän sopimuksen kattama toiminta on pääosin sotilaallista, mutta 
vaikutukset Puolustusvoimissa ulottuvat myös siviilihenkilöstöön ja heidän tehtäviinsä. Esimerkkeinä 
mainittakoon asiantuntijatehtävät kuten kyberturvallisuus-, turvallisuus-, logistiikka- ja 
tiedonhallinnan tehtävät sekä tietoliikennepalveluiden tuottaminen. Isäntämaatuen ja 
kansainvälisen yhteistoiminnan tukitehtävissä tuotetaan palveluita tilaisuuksien järjestämisestä 
neuvonta- ja opastus -, harjoitusalueiden käyttöön -, varastotoimintoihin ja turvallisuusalaan 
(turvallisuusselvitykset, kulkuluvat) liittyviin tehtäviin. 

Kiinteistöjen käytöstä mahdollisesti aiheutuvien käsiteltävien vahinkotapausten määrän 
lisääntyminen aiheuttaa lisätyötä. 

Nykyisessä toimintaympäristössä ja olennaisesti muuttuneessa turvallisuustilanteessa tehtävien 
määrä on kasvanut merkittävästi ja henkilöstöresurssit ovat jo nykyisellään monelta osin 
riittämättömät. Uusien velvoitteiden myötä riittävät henkilöstö-, tila- ja toimintaresurssit tulee 
turvata kaikilta osin. Henkilöstön täydennyskouluttaminen tulee mahdollistaa ja turvata. 

Mahdollisista varallaolo- tai päivystysvelvoitteista muodostuviin työ- ja työaikajärjestelyihin 
kustannuksiin on varauduttava, ja on huomioitava näiden edellyttämä riittävä henkilöstömäärä. 
Myös Puolustusvoimien tuottamien omien terveydenhuollon palveluiden osalta riittävä 
henkilöstömitoitus on turvattava.

Tilojen ja harjoitusalueiden käytettävyydestä aiheutuu ylläpito- ja mahdollisia korjauskustannuksia. 
Senaatti-kiinteistöjen tytärliikelaitos Puolustuskiinteistöt toimii, sekä tuottaa alueilla 
kiinteistönhoidon monipuolisia palveluita, henkilöstöresurssitarve on arvioitava ja turvattava myös 
kumppaniyritysten osalta.  

 

Täydentävän sopimuksen soveltaminen edellyttää toimivaa viranomaisyhteistyötä Puolustusvoimien 
ja muiden valtion viranomaisten kanssa, kuten esimerkiksi rajavartiolaitoksen kanssa. Yhteistyön 
lisääntyminen voi edellyttää vastuunjaon ja toimintatapojen tarkentamista.

Vaatimusten mukaisten tuki-, turvallisuus- ja vartiointijärjestelyjen sekä isäntämaatuen 
järjestämiseksi arvioitu 15-20 lisähenkilötyövuoden on varovainen arvio.  Mahdollisiin taloudellisiin 
ja henkilöstölisäresurssitarpeisiin tulee voida reagoida nopeasti ja sopimuksen käyttöönotto sekä 
soveltaminen tulee rahoittaa lisämäärärahoilla vaarantamatta muuta toimintaa ja Puolustusvoimien 
suorituskykyä. 



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Hakuli Kristiina
Maanpuolustuksen Henkilökuntaliitto MPHL ry


